

Notitser.

I.

Prisoppgave om Emnet: En lavere svensk Møntenhed.

Den svenske Eksportforening har udsat tre Præmier til et samlet Beløb af 6000 Frcs. for Skrifter om Emnet: En lavere svensk Møntenhed. Den af Eksportforeningen udstedte Indbydelse er saalydende:

Förhållandet att Sverige i våra dagar med dess sig alltmer utvecklande internationella förbindelser skall hafva ett myntsystem, som utanför Sverige endast är direkt begripligt af innevånarne i Norge och Danmark, och som är synnerligen svårt och obekvämt att omvärdera i de ledande handelsländernas myntsystem, är gifvetvis en särskildt för vår utrikeshandel mycket hämmande faktor, men därtill kommer att vår svenska myntenhet är alldeles för hög, hvilket i många fall bidrager till ett onödigt fördyrande af lefnadsomkostnaderna m. m.

Sveriges Allmänna Exportforening har sedan några år upptagit undersökningen af denna frågas lämpliga lösning, och som ett led i detta arbete får härmed nämnda forening inbjuda till täflan om en prisskrift öfver ämnet: En lägre svensk myntenhet.

För denna täflan hafva utfästs trenne pris å resp. 3000 francs (2160 kronor), 2000 francs (1440 kronor) och 1000 francs (720 kronor).

Täflingen är skandinavisk, och täflingsskrifterna, som skola affattas på svenska, norska eller danska språken, kunna öfverlämnas i manuskript.

I skrifterna bör äfven behandlas lämpligaste sättet för omläggningen af vårt nuvarande myntsystem till ett eventuellt nytt sådant, men för öfrigt lämnas författarna full frihet beträffande ämnets behandling.

Täflingsskrifterna, hvilka komma att bedömas af en af exportföreningens styrelse utsedd nämnd, skola vara insända innan den 15. januari 1914 och ställas till Sveriges Allmänna Exportföreningen, Stockholm.

II.

G. A. K. Hamilton.

Den 14. April 1913 døde Grev G. A. K. Hamilton, som i over 40 Aar havde beklædt Stillingen som Professor i Nationaløkonomi og administrativ Ret ved Lunds Universitet.

Professor Hamilton var kun lidet kendt af dem, der nu er unge: han blev 81 Aar gammel, og det er 10 Aar siden han trak sig tilbage fra sin Embedsvirksomhed. Men for en Menneskealder siden havde Hamiltons Navn kendt og god Klang i den nationaløkonomiske Kreds, ogsaa paa denne Side Sundet. Der er vel kun faa, der mindes ham som Foredragsholder i Nationaløkonomisk Forening i Begyndelsen af Halvfjerdserne, men adskillige af Foreningens nuværende Medlemmer maa have været med til at vælge ham til Æresmedlem i 1882 (sammen med den norske Konsul Heftye).

Hamiltons litterære Virksomhed, der iøvrigt ikke var meget omfattende, falder i alt væsentligt før 1870, — saaledes de nationaløkonomiske Skrifter »Om politiska ekonomiens utveckling och begrepp«, »Om penningar och